— Regulament pentru esamenul de maturitate (baca-laureat). — Bibliografie. — Abonamentele cu 3 fl. pe anul întreg se fac la redacțiune în Năsăud (Nassod, Transilvania). Exemplare complete se găsește nu numai din tomul III, ci puține și din tomurile precedente.

„Familia“. Oradea mare 24 Iunie (6 Iulie) 1884. An. XX. Nr. 24. Sumar: Luna de miere, (novelă). — Dorul paserei (poesie). — Cei dintâi francmasoni români. — Împăratul galben, (poveste din munții apuseni ai Transilvaniei). — Lecțiune de cant (ilustrațiune). — Salon, cronică bucu-resceană. — Literatură și arte. — Ce e nou? — Ghicitoră de șac.